
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 165 del 21/12/2021                      

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione  definitiva del Fondo per la contrattazione 

decentrata integrativa del personale non dirigente del comune di Marigliano anno 

2021. ESEGUIBILE 
  

 L’anno 2021 , il giorno Ventuno  del  mese di Dicembre alle ore 12,15 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   

SINDACO avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA X  

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 20800 del 18/12/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 

267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano :22/12/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    22/12/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  22/12/2021         f.to   IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano 



 

 

ORIGINALE PROPOSTA di deliberazione di Giunta Comunale - prot.20800 del 18/12/2021 
 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione  definitiva del Fondo per la 

contrattazione decentrata integrativa del personale non dirigente del 

comune di Marigliano anno 2021. ESEGUIBILE 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARERE in ordine alla regolarità tecnica: 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267 

del 18.08.2000. 
 

f.to  IL Responsabile Settore  

                                                                                                                               Dott.Magg.Nacar 

Emiliano 

 

 

             PARERE in ordine alla regolarità contabile: 

 

Si esprime parere FAVOREVOLE, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267 

del 18.08.2000. 
 

f.to  IL Responsabile Settore  

                                                                                                                                    Dott.Gianluca Pisano



OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione  definitiva del Fondo per la 

contrattazione decentrata integrativa del personale non dirigente del comune 

di Marigliano anno 2021. 

 

IL SINDACO  

Premesso 
 

Che l’art. 40 comma 3 - bis del D. Lgs. 165 / 2001 prevede che le pubbliche 

amministrazioni attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva integrativa, nel 

rispetto dell'articolo 7, comma 5, e dei vincoli di bilancio risultanti dagli strumenti 

di programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione; 
 

Visti i verbali delle riunioni della delegazione trattante, al cui esito, in data del 

30.11.2021 è stata firmata la preintesa di accordo per la costituzione definitiva del 

fondo del personale anno 2021 per la definizione degli aspetti normativi relativi agli 

istituti demandati dai contratti di lavoro nazionali vigenti alla contrattazione di 

secondo livello; 
 

Ritenuto, alla luce anche del parere favorevole del collegio dei revisori n.42 del 

15.12.2021 assunto a prot.gen. 20614 per quanto sopra esposto, di poter autorizzare il 

Presidente della Delegazione Trattante alla sottoscrizione definitiva del Fondo anno 

2021; 

 

Visti i CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

Visto il D.lgs. 165/01 e s.m.i.; Visto il D.lgs. 267/00 e 

s.m.i.; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. di autorizzare il Presidente della Delegazione Trattante, Segretario Generale Dott. 
Gianluca Pisano , previa convocazione delle OO. SS. ed R. S. U. alla sottoscrizione 

definitiva del Fondo per la contrattazione decentrata integrativa del personale 

non dirigente del comune di Marigliano anno 2021.;  

2.di demandare al Responsabile del Settore P.M. per i successivi procedimenti di 
competenza, avuto riguardo in particolare agli istituti contrattuali da corrispondere 
al personale non dirigente secondo le modalità previste;  

3.di Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
4.di Dichiarare, ai sensi dell’art. 134, c. 4, del TUEL, il presente atto immediatamente 

eseguibile ; 

 
 

f.to IL SINDACO 
 

    Avv. Giuseppe Jossa 

 

 

 


